

## Ficha Técnica do Produto

*Algodres*

**Designação  
Comercial**



<b>Composição</b>	Massa de filo, ovos, açúcar, amêndoa, urtiga e limão
<b>Alergénios</b>	Contém ovo, frustos de casca rija
<b>Modo de Confeção</b>	Produto confeccionado e cozido em forno
<b>Apresentação do produto</b>	Produto doce em forma de pastel, com 30g
<b>Modo de conservação</b>	Conservar em local fresco ao abrigo da luz
<b>Durabilidade</b>	Consumir no prazo de 15 dias após data de fabrico
<b>Modo de Consumo</b>	Alimento pronto a consumir

## Ficha Técnica do Produto

*Fragas*



**Designação Comercial**

**Composição**

Ovos, açúcar, amêndoa, urtiga e limão

**Alergénios**

Contém ovo, frustos de casca rija

**Modo de Confeção**

Produto confeccionado e cozido em forno

**Apresentação do produto**

Produto doce em forma de bolacha, com 25g

**Modo de conservação**

Conservar em local fresco ao abrigo da luz

**Durabilidade**

Consumir no prazo de 15 dias apos data de fabrico

**Modo de Consumo**

Alimento pronto a consumir